
 
 
 
 
 
 

Stadtrecht 
63.3.4   4. Änderung zur Verordnung zum Schutz der Na turdenkmale in der 
Stadt Hanau 
Magistratsbeschluss:  
29.01.1996 

Ausfertigung: 
29.01.1996 

Veröffentlichung: 
13.04.1996 
 

Inkrafttreten: 
14.04.1996 
 

 
4. Änderung zur Verordnung 

zum Schutz der Naturdenkmale in der Stadt Hanau vom 17.11.1986 
 
Auf Grund des § 16 Abs. 1 und des § 17 Abs. 1 des Hessischen Natur-
schutzgesetzes vom 19. September 1980 (GVBI. I, S. 309), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 19. Dezember 1994 (GVBI. I, S. 775), wird, nachdem den nach § 29 des 
Bundesnaturschutzgesetzes in der Fassung vom 12. März 1987 (GVBI. I, S. 890), 
zuletzt geändert durch Gesetz vom 6. August 1993 (GVBI. I, S. 1458), anerkannten 
Verbänden Gelegenheit zur Äußerung gegeben wurde, im Benehmen mit dem 
Träger der Regionalplanung und im Einvernehmen mit der oberen Naturschutz-
behörde verordnet: 
 
 

Artikel 1  

Die Verordnung zum Schutz der Naturdenkmale „Verordnung zum Schutze der 
Naturdenkmale in der Stadt Hanau vom 17. November 1986“ (Hanauer Anzeiger, 29. 
Dezember 1986, S. 28) wird wie folgt geändert: 
 
Das Naturdenkmal, Kennziffer ND 493022, eine Rotbuche, Stadt Hanau im Main-
Kinzig-Kreis, Gemarkung Hanau, Flur 18, Flurstück 3/3, Minigolfplatz am Kurhaus 
Wilhelmsbad, wird gelöscht. 
 
 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Veröffentlichung in Kraft.  
 
 
 
 
Hanau, den 29. Januar 1996 
       Der Magistrat der Stadt Hanau 
 Untere Naturschutzbehörde 
        i. V. Kaminsky 
        Bürgermeister 
 


